



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

---

---

от 20.10.2022 г. № 578-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
некоторые постановления  
Правительства Челябинской  
области

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 20.04.2022 г. № 234-П «О Порядке предоставления в 2022 году субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в пунктах временного размещения» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 21 апреля 2022 г.; 17 июня 2022 г.) следующие изменения:

1) в наименовании постановления и в пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

2) в Порядке предоставления в 2022 году субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в пунктах временного размещения, утвержденном указанным постановлением (далее именуется - Порядок):

в наименовании Порядка слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан» в обоих случаях;

в пункте 2 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее именуется - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Челябинской области об областном бюджете (закона Челябинской области о внесении изменений в закон Челябинской области об областном бюджете).»;

в пункте 6 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в пункте 18:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«точная дата завершения и конечное значение результата предоставления субсидии;»;

в абзаце третьем:

слово «значений» заменить словом «значения»;

слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить;

в пункте 19:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«19. Достигнутый результат предоставления субсидии - размещение в пунктах временного размещения граждан, фактически направленных Министерством в пункты временного размещения.

Точная дата завершения и конечное значение результата предоставления субсидии устанавливаются в соглашении, указанном в пункте 18 настоящего Порядка.»;

в абзаце третьем:

слово «значений» заменить словом «значения»;

слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии,» исключить;



в пункте 23 слова «значений результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, установленных» заменить словами «значения результата предоставления субсидии, установленного».

2. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 28.04.2022 г. № 253-П «О Порядке определения объема и предоставления в 2022 году субсидий некоммерческим организациям (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на возмещение затрат по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в пунктах временного размещения» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 29 апреля 2022 г.; 17 июня 2022 г.) следующие изменения:

1) в наименовании постановления и в пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

2) в Порядке определения объема и предоставления в 2022 году субсидий некоммерческим организациям (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на возмещение затрат по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в пунктах временного размещения, утвержденном указанным постановлением (далее именуется - Порядок):

в наименовании Порядка, пунктах 1 и 2 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее именуется - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Челябинской области об областном бюджете (закона Челябинской области о внесении изменений в закон Челябинской области об областном бюджете).»;



в пункте 6 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в пункте 18:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«точная дата завершения и конечное значение результата предоставления субсидии;»;

в абзаце третьем:

слово «значений» заменить словом «значения»;

слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» исключить;

в пункте 19:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«19. Достигнутый результат предоставления субсидии - размещение в пунктах временного размещения граждан, фактически направленных Министерством в пункты временного размещения.

Точная дата завершения и конечное значение результата предоставления субсидии устанавливаются в соглашении, указанном в пункте 18 настоящего Порядка.»;

в абзаце третьем:

слово «значений» заменить словом «значения»;

слова «и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии,» исключить;

в пункте 23 слова «значений результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, установленных» заменить словами «значения результата предоставления субсидии, установленного».

3. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 30.06.2022 г. № 378-П «О Методике распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в пунктах временного размещения и правилах их предоставления» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 4 июля 2022 г.) следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;



2) в пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

3) в Методике распределения в 2022 году иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в пунктах временного размещения и правилах их предоставления, утвержденных указанным постановлением (далее именуются - Методика):

в наименовании Методики и пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в пункте 3 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан» в обоих случаях.

4. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 30.06.2022 г. № 379-П «О Порядке определения объема и условиях предоставления в 2022 году областным государственным бюджетным учреждениям субсидий на иные цели на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в пунктах временного размещения» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 4 июля 2022 г.) следующие изменения:

1) в наименовании постановления и в пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

2) в Порядке определения объема и условиях предоставления в 2022 году областным государственным бюджетным учреждениям субсидий на иные цели на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, в пунктах временного размещения, утвержденных указанным постановлением (далее именуются - Порядок):

в наименовании Порядка и пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан»;

в пункте 2 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан» в обоих случаях.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя  
Правительства Челябинской области



В.В. Мамин